
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

        16.03.2017                                       с.Пичаево                                         № 175                      

 

О внесении изменений в постановление  администрации района  от 28.10.2013 

№1253 «Об утверждении муниципальной  программы Пичаевского района 

«Экономическое развитие и инновационная экономика»  на 2014-2020 годы». 

 

        В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области 

от 14 сентября 2016 г. N 1083 "О реализации Стратегии развития малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации на период до 2030 года на  

территории Тамбовской области" администрация района   постановляет:  

1. Внести в муниципальную программу  Пичаевского района «Экономическое  

развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы» (далее Программа),  

следующие изменения: 

1.1.Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению. 

       2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте 

Тамбовского областного портала в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу после официального опубликования. 
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района В.Г.Лазутина. 

 

 

И.п. главы    района    А.А. Перов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://42768386.0/
garantf1://42768386.0/
garantf1://42768386.0/
garantf1://42768386.0/
http://www.top68.ru/


     

Приложение  

 к постановлению администрации района  

                                                                от    16.03.2017 №175 

     

Приложение №1 

к муниципальной программе Пичаевского района 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» 

на 2014-2020 годы 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной  программы Пичаевского района 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы, 

подпрограмм и их значениях 

№  

п/п 

Показатель 

(индикатор)  

(наименование) 

программы, 

подпрограммы 

Единица  

измерен

ия 

Значения показателей 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Муниципальная  программа Пичаевского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы 

Цель 1. Создание благоприятного инвестиционного климата и условий для ведения бизнеса 

1. Доля среднесписочной 

численности работников 

(без внешних 

совместителей) малых и 

средних предприятий в 

среднесписочной 

численности работников 

(без внешних 

совместителей) всех 

предприятий и организаций 

области 

процент

ы 
38,7 57,9 60,7 62,7 63 63,2 63,3 63,4 63,5 

Цель 2. Повышение эффективности  муниципального  управления 

2. Уровень удовлетворенности 

населения Пичаевского 

района качеством 

предоставления 

государственных и 

процент

ы 
70 85 85 85 85 90 90 90 90 



муниципальных услуг 

3. Муниципальные служащи, 

прошедшие повышение 

квалификации от общего 

числа муниципальных 

служащих 

процент

ы 
  100 100 100 100 100 100 100 

1. Подпрограмма муниципальной  программы «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

1.1. Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства,  

которым оказана поддержка 

единиц 2 2 4 4 5 5 5 6 6 

1.2. Количество конференций,  

встреч, конкурсов по 

вопросам развития малого и 

среднего 

предпринимательства 

единиц 4 5 5 5 5 5 5 5 5 

1.3. Оборот продукции (услуг), 

производимой малыми 

предприятиями, в том числе 

микропредприятиями, и 

индивидуальными 

предпринимателями 

млн. 

рублей 
496,7 400 420 450 480 510 530 550 570 

1.4. Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

осуществляющих 

деятельность 

единиц 229 190 200 210 220 230 240 250 260 

1.5. Количество новых   рабочих 

мест, созданных субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства, 

которым оказана 

поддержка 

единиц 2 2 4 4 5 5 5 6 6 

1.6. Площадь муниципального 

недвижимого имущества, 

предназначенного для 

кв. м. - - 156,7 156,7 124,9 161,6 161,6 161,6 161,6 



передачи во владение и 

(или)  пользование 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

1.7. Число участников (из 

представителей малого 

бизнеса),  подавших заявки,  

конкурентных процедур 

определения поставщиков                                

(подрядчиков, 

исполнителей) при 

осуществлении закупок для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

единиц - - 15 15 20 20 25 25 25 

2. Подпрограмма муниципальной  программы «Совершенствование муниципального управления» 

2.1. Доля граждан, имеющих 

доступ к получению 

государственных и 

муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» по 

месту пребывания, в том 

числе в 

многофункциональном 

центре предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

процент

ы 
- 85 90 90 90 90 90 90 90 

2.2. Количество МФЦ 

(нарастающим итогом) 
единиц - 1 1 1 1 1 1 1 1 

2.3. Количество удаленных 

рабочих мест МФЦ, 

созданных на базе 

сельсоветов  

единиц - - 7 7 7 7 7 7 7 



2.4. Среднее время ожидания в 

очереди при обращении 

заявителя в муниципальный 

орган  

минут - 15 15 15 15 15 15 15 15 

2.5. Доля получателей 

государственных и 

муниципальных услуг, 

удовлетворенных качеством 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в ПР 

МКУ «МФЦ» 

процент

ы 
- 90 95 95 95 95 95 95 95 

2.6. Количество муниципальных 

служащих, прошедших 

повышение квалификации в 

общей численности 

муниципальных служащих 

человек 13 13 14 12 12 12 12 12 12 

2.7. Количество муниципальных 

служащих, прошедших 

профессиональную 

переподготовку в общей 

численности 

муниципальных служащих 

человек   1 1 1 1 1 1 1 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 


